1

证券代码：688081        证券简称：兴图新科        公告编号：2022-003

武汉兴图新科电子股份有限公司

2021年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以武汉兴图新科电子股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年

度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅

度（%）

营业总收入 150,688,384.38   192,675,899.11 -21.79

营业利润 -50,194,523.21   41,020,475.46  -222.36

利润总额 -50,441,540.51   40,040,601.97 -225.98

归属于母公司所有者的

净利润
-43,553,202.81   32,840,253.36     -232.62

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净

利润

  -49,794,101.20   26,564,287.97

-287.45

基本每股收益（元）          -0.59             0.45  -231.11

加权平均净资产收益率 -6.22% 4.56%
下 降 10.78

个百分点

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅

度（%）

2

总 资 产 741,692,894.77  804,367,699.61 -7.79

归属于母公司的所有者

权益
672,703,288.19  729,677,731.00 -7.81

股 本  73,600,000.00   73,600,000.00 0.00

归属于母公司所有者的

每股净资产（元）
9.51  9.80 -2.96

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据和指标以未经审计的合并报表数据填列，最终结果以公司 2021 年

年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况

报告期内，公司实现营业收入 150,688,384.38 元，同比下降 21.79%；实

现归属于母公司所有者的净利润-43,553,202.81 元，同比下降 232.62%；实现

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 -49,794,101.20 元，同比下

降 287.45%；

2、财务状况

报告期末，公司总资产 741,692,894.77 元，较报告期期初下降 7.79%；归

属于母公司的所有者权益 672,703,288.19 元，较报告期期初下降 7.81%。

3、影响经营业绩的主要因素

（1）报告期内，公司围绕主营业务推出的部分新产品，尚处于试用及功能

验证阶段，已得到客户初步认可，收入贡献暂未能在当期充分体现；部分客户建

3

设计划延迟，公司业务拓展和项目实施受到影响，导致报告期营业收入同比下降

21.79%。

（2）公司持续加大研发投入、市场布局和人才队伍建设力度。本年度销售

费用、管理费用、研发费用比去年同期分别增加 60.72%、45.42%、69.21%。

（3）信用减值准备增加。报告期内，公司按照企业会计准则的要求，对应

收款项进行减值测试。根据客户当前状况以及对未来经济状况的预测，按账龄和

单项认定计提应收款项坏账准备较去年同期增加 31.08%。

（二）主要数据及指标增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属

于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益分别同比下降

222.36%、225.98%、232.62%、287.45%、231.11%，主要原因为：

1、报告期内，公司部分新产品收入贡献暂未在当期充分释放；

2、公司持续加大研发投入、市场布局和人才队伍建设力度。本年度销售费

用、管理费用、研发费用较去年同期大幅增加；

3、部分客户建设计划延迟，公司项目实施受到影响，影响公司回款。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所

审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投

资风险。

特此公告。

4

武汉兴图新科电子股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日